**factum** cf. facio in f.

**facultas.** A) *subi.* de *oratore* D 30, 27 neque oratoris vis et facultas, sicut ceterarum rerum, angustis et brevibus terminis cluditur. 33, 11 neque \*tantum arte et \*scientia sed longe magis facultate et \*usu eloquentiam contineri. 33, 20 scientiae meditatio, meditationi facultas, facultati \*usus eloquentiae accedit. 7, 5 pro me-

dioicitate huius quantulaecumque in dicendo facultatis. — de poetis 14, 16, 3 contractis quibus aliqua pangendi facultas. B) obi. a) i. q. potestas, occasio α abs. 4, 41, 4 ne.. receptando (sc. in domum coetus) facultatem criminibus praeberet, huc flexit. 6, 5, 2 ubi primum facultas data, arguitur. 30, 1 accusatores, si facultas incideret, poenis adficiebantur. 15, 51, 12 adicit questus et destinationem vindictae, si facultas oreretur. β) c. gen. I, 32, 13 eundi ultro, si ratio sit, eandem mox facultatem (esse), regressum, si paeniteat, in aliena potestate. 11, 34, 15 fore diluendi criminis facultatem. I, 84, 4 si Vitellio .. eligendi facultas detur. IV, 65, 4 quae prima libertatis facultas data est, avidins quam cautius sumpsimus. 14, 5, 15 contra intentes dedere facultatem lemoris in mare iactus. b) meton. i. q. opes, mittel D 8, 16 sine commendatione natalium, sine substantia facultatum .. potentissimi sunt civitatis. 8, 30 his et honoribus et ornamentis et facultatibus refertas domos eorum videmus, qui se .. oratorio studio dederunt.

**facundia.** G 11 rex vel princeps .. prout aetas cuique, .. prout facundia est, audiuntur. III, 10 (Antonio) facundia aderat. IV, 73 neque ego umquam facundiam exercui. 15, 48 facundiam tuendis civibus exercebat. 3, 19 monuit (Fulcinium) ne facundiam violentia praecepitaret (sc. in reis deferendis). 11, 6 ad summa proiectos (esse eos) incorrupta vita et facundia. 15, 26 multa auctoritate, quae viro militari pro facundia erat. 16, 4 senatus .. offert imperatori victoriam cantus adicitque facundiae coronam. I, 69 (legatus), notae f., sed dicendi artem .. occultans. IV, 68 plerisque gratius vae-cordi facundia. 6, 15 mitis ingenio et comptae f. 16, 2 quaeque alia summa f.. fingebant. II, 80 (Mucianus), satis decorus etiam Graeca f. 3, 34 (Messalino) inerat imago paternae f. 13, 3 Neronem alienae f. eguisse. .. Augusto prompta.. eloquentia fuit.

**facundus.** 1, 8 Cluvius, vir facundus et pacis artibus, bellis inexpertus. 1, 53 sollers ingenio et prave facundus. 3, 67 facundissimis totius Asiae eoque ad accusandum delectis (respondebat) solus. adv. 1, 39 casum.. facunde miseratur. 12, 58 cf. exequor d. a.

**faenebris.** 6, 16 vetus urbi faenebre malum (sc. pecunias faenore auctitare) et seditionum.. creberrima causa, eoque cohibebatur antiquis quoque .. moribus.

**faenerator.** 6, 17 faeneratores omnem pecuniam mercandis agris condiderant.

**faenus.** a) i. q. zins 3, 40 seditiosa disserebant (Galli) de continuatione tributorum, gravitate faenoris, saevitia ac superbia praesidentium. 6, 16 duodecim tabulis sanctum, ne quis unciario faenore amplius exerceceret (sc. faenus), cum antea ex libidine locupletum agitaretur; dein rogatione tribunicia ad semuncias \*redactum, postremo vetita versura. 11, 13 lege lata saevitiam creditorum coercuit (Claudius), ne in mortem [Lips.; M morte] parentum pecunias filii familiarum faenori darent. 13, 42 Italiam et provincias immenso faenore hauriri (a Seneca). — i. q. wucher G 26 faenus agitare et in

usuras extendere ignotum (est) cf. Baumstark. Alii aliter. 6, 16 pecunias faenore auctitabant. b) i. q. capital I, 20 cum rapacissimo cuique .. non agri aut faenus, sed sola instrumenta viatorum manerent. 6, 17 senatus praescriperat, duas quisque faenoris partes in agris per Italiam conlocaret. 14, 53 latum f. cf. exubero. 55 quae a me habes (sc. Seneca a Nerone), horti et faenus et villa, casibus obnoxia sunt.

**fallacia.** 6, 22 quaedam secus quam dicta sint cadere, fallaciis ignara dicentium. 12, 4 serviles f. obtegens.

**fallax.** I, 22 (mathematici) genus hominum potentibus infidum, sperantibus fallax. — 4, 33 fallaces amicitias. 14, 22 plerunque f. ambitio. 56 velare odium fallacibus blanditiis. 6 ideo se f. literis accitat. 1, 61 pontes et aggeres umido paludum et f. campis imponeret. c. gen. 16, 32 specie bonarum artium falsos et amicitiae fallaces cf. p. 102. D.

**fallo.** a) i. q. latere, unbemerkt bleiben, entgehen a) absol. G 16, 15 abdita et defossa aut ignorantur aut eo ipso fallunt (sc. hostem) quod quaerenda sunt. II, 98, 6 deprehensi .. quidam .. necantur: plures feffellere, fide amicorum aut suomet astu occultati. 4, 45, 7 per.. avia sequentis frustratus est. neque diu feffellit (sc. sequentes). 6, 50, 11 (medicus) per speciem officii manum complexus pulsum venarum attigit. neque feffellit (sc. id Tiberium). 15, 66, 1 conspiratio non ultra feffellit, accensis indicibus ad prodendum Rufum. 13, 1, 13 ab his proconsuli venenum inter epulas datum est apertius quam ut fallerent. I, 75, 6 insidiatores .. missi. utrisque frustra fuit, Vitellianis impune, per tantum hominum multitudinem mutua ignorantia fallentibus: Othoniani novitate voltus, omnibus in vicem gnaris, prodebat. III, 41, 2 venere tres cohortes .., neque ad fallendum aptus numerus neque ad penetrandum i. q. sich unbemerkt durchschleichen. V, 22, 8 nt ad fallendum silentio, ita copta caede .. cuncta clamoribus miscebant. III, 59, 15 nuntii per varias fallendi artes penetrabant. 73, 8 abiectis armis fugam et fallendi artes circumspectabant. 11, 12, 10 (Silius) certo, si abnueret, exitio et nonnulla fallendi spe .. praesentibus frui pro solacio habebat. β) c. acc. I, 24, 12 per socordiam praefecti, quem nota pariter et occulta fallebant. II, 7, 1 non fallebat duces impetus militum. 34, 1 nihil eorum Vitellianos fallebat, crebris .. transfugiis. III, 53, 20 nec feffellere ea Mucianum. 54, 15 nec exploratione occulta fallere Antonium temptavit, sed mandata .. professus. V, 26, 1 non feffellit Civilem ea inclinatio. 3, 10, 11 haud fallebat Tiberium moles cognitionis quaque ipse fama distraheretur. 13, 13, 15 quae mutatio neque Neronem feffellit, et.. b) i. q. decipere α III, 23, 12 donec adulta nocte luna surgens ostenderet acies falleretque i. e. tela citra hostium aciem cadebant. 1, 47, 14 negotia varie causatus (Tiberius) primo prudentes, dein vulgum, diutissime provincias feffellit. 73, 16 ius iurandum perinde aestimandum quam si Iovem feffellisset. I, 58, 11 apud saevientes occidere palam, ignoscere non nisi fallendo licebat. II, 8, 7 unde illi (sc. servo)

super similitudinem oris \*pronior ad fallendum fides. 2, 66, 9 Flaccum . . arta cum rege amicitia coque accommodatiorem ad fallendum.  $\beta$  pass. sens. med. I, 30, 5 falluntur quibus luxuria specie liberalitatis inponit. 4, 40, 14 falleris enim, Seiane, si . . putas. 6, 30, 14 se falli potuisse cf. error b. II, 17, 14 ita ceteros terruere, ut adesse omnem Caecinæ exercitum trepidi ac falsi nuntiarent. — i. q. falso arbitrari 11, 24, 22 libertinorum filiis magistratus \*mandare non, ut plerique falluntur, repens, sed priori populo factitatum est.

**falsus.** A) I) *adi.* A 39, 4 derisui fuisse nuper falsum e Germania *triumphum* . . at nunc *veram* magnamque victoriam . . celebrari. 30, 21 auferre trucidare rapere falsis *nominibus* imperium atque ubi solitudinem faciunt, pacem appellant. I, 37, 20 quae alii scelera, hic remedia vocat, dum falsis nominibus severitatem pro saevitia, parsimoniam pro avaritia, supplicia et contumelias vestras disciplinam appellat. 90, 15 *clamor vocesque volgi ex more adulandi nimiae et falsae i. q. unaufrichtig.* II, 52, 3 illuc adverso de proelio adlatum: sed milites ut falsum *rumorem* aspernantes, . . 96, 8 falsos rumores dispergi. 4, 11, 16 falsas *auditiones* depellerent. IV, 13, 2 Paulum Capito falso rebellionis *crimine* interfecit. 25, 20 tamquam . . falso crimine testis *veri* opprimeretur. 3, 16, 15 invidia falsi criminis oppressus, quatenus *veritati* et innocentiae meae nusquam locus est, deos.. testor. 2, 80, 8 Sentio privatum odium falsis criminibus tegente. 4, 31, 18 tamquam falsis maiestatis criminibus sororem petivisset. IV, 10, 2 Soranum falso *testimonio* circumvenit. 4, 34, 23 f. in Augustum *probra* cf. epistula b. a. 15, 21, 7 *laus* falsa et precibus expressa perinde \*cohibeatur quam malitia, quam crudelitas. I, 71, 4 plus formidinis adferabant falsae *virtutes* (Othonis). 16, 3, 8 non falsa antea somnia sua (fuisse) seque tunc primum elusum \*admirans. 1, 1, 12 Tiberi . . ac Neronis *res* ob metum falsae i. q. verfälscht cf. florens. I, 45, 4 quanto magis falsa erant quae fiebant; tanto plures facere i. q. unaufrichtig, erlogen. 3, 8, 8 Drusus Pisoni, si *vera* forent quae iacerentur, praecipuum in dolore suum locum respondit: sed malle falsa et *inanis* . . esse. 15, 51, 24 suspectante Nerone haud falsa esse etiam quae *vera* non probabantur. 3, 12, 14 an falsa haec in mains vulgaverint accusatores. — III, 23, 13 (lunae fulgore) maiores equorum virorumque umbrae, et falso, ut in corpora, *ictu* tela hostium citra cadebant. — i. q. unbegründet II, 42, 1 attonitas . . mentes falsum *gaudium* in languorem vertit. IV, 38, 3 maesta . . civitate, quae super instantia mala falsos *pavores* induerat. 1, 66, 9 centuriones falsum pavorem esse docuerunt. IV, 46, 23 falso *timori* obviam iret. 55, 9 Sabinum super insitam vanitatem falsas *stirpis gloria* incendebat i. q. vermeintlich. — i. q. *non genuinus, subditicius* 5, 4, 10 falsas *literas* (esse). I, 2, 8 mota prope etiam Parthorum arma falsi Neronis Iudibrio. 6, 28, 16 unde non nulli falsum hunc *phoenicem* neque Arابum e terris credidere.

II) *subst.* a) II, 90, 6 volgus vacuum curis et

sine falsi *verique* discriminé. 70, 13 tribuni praefectique, sua quisque facta extollentes, falsa *vera* aut maiora vero miscebant. IV, 50, 2 vera et falsa móre famae in maius innotuere. 2, 57, 8 amici accendendis offensionibus callidi intendere vera, adgerere falsa. 5, 10, 12 quo vera seu falsa antiret. 11, 21, 2 de origine Rufi . . neque falsa prompserim et vera exequi pudet. 2, 39, 16 *veritas* visu et mora, falsa festinatione et incertis valescunt. 16, 8, 4 Silanum increpuit . . , tamquam disponeret . . , *inanis* simul et falsa. III, 54, 5 cum laeta omnia fingeret, falsis ingravescebat (Vitellius). IV, 4, 17 \*\*falsa aberant. 1, 39, 6 mos vulgo quamvis falsis reum subdere. 2, 82, 20 nec obstitit falsis Tiberius, donec tempore ac spatio vanescerent. 14, 60, 8 vi tormentorum victis quibusdam \*ut falsa adnuerent. 3, 56, 13 modica de moribus adulescentis neque in falsum aucta retulit. — 4, 50, 20 telis non in falsum iactis i. e. in cassum cf. supra III, 23 falso ictu. b) abl. **falso** *adverb.* a) I, 44, 9 qui interfuerant (sc. caedi), qui *vere* qui falso ut pulchrum . . facinus iactabant. 11, 18, 17 quae nimia et incertam an falso \*iacta. I, 34, 10 (Othoniani), qui ad evocandum Galbam laeta f. volgaverint. IV, 17, 10 (mala), quae tot annis perpessi miseram servitatem f. pacem vocarent. 6, 35, 16 fama occisi f. credita exterruit Parthos. 11, 17, 7 falso libertatis vocabulum obtendi ab iis, qui . . nihil spei nisi per discordias habeant. 3, 60, 10 quædam quod f. usurpaverunt sponte omisere. I, 74, 6 stupra et flagitia in vicem obiectavere, neuter falso i. q. sine causa. II, 8, 1 Achaea atque Asia f. exterritae, velut Nero adventaret. 4, 28, 14 adseverabat innocentem Cornutum et falso [Ursinus; M, Nipp. falsa] exterritum. IV, 34, 31 corrupta totiens Victoria non falso suspectus bellum malle.  $\beta$ ) *in locum totius enuntiati cedit* G 36, 3 inter impotentes et validos falso quiescas i. e. falluntur qui putant . . quiesci posse. 6, 8, 1 ea tempestate, qua Seiani amicitiam ceteri f. exuerant, ausus est eques R. . . amplecti i. e. falso negabant se eius amicos fuisse.

B) i. q. *fallax* I) *adi.* a) I, 1, 12 malignitatis falsa species libertatis inest. III, 58, 6 volgus ignavum et nihil ultra verba anusur falsa specie exercitum et legiones appellat. IV, 32, 6 absisteret (Civilis) bello neve externa armis falsis velaret i. e. falsa specie belli pro Vespasiano suscepti. b) de *pers.* 1, 7, 2 Romae ruere in servitium consules, patres, eques, quanto quis industrius, tanto magis falsi ac festinantes, vultuque composito. 3, 3, 3 ne omnium oculis vultum eorum scrutantibus falsi intellegentur. 13, 13, 17 orabant cavere insidias mulieris semper \*atrocis, tum et falsae. 16, 92, 15 specie bonarum artium falsos cf. *fallax*. 6, 44, 1 sensit (Artabanus) vetus regnandi falsos in amore (sc. erga se) odia (sc. adversus Tiridates) non fingere. — 12, 59, 7 nec ille diutius falsum accusatorem, indignas \*sordes perpessus i. q. falsa crimina proferentem.